Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 167/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.739497/2016-46

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Marcus
Vinicius Vaughan Jennings Licinio, lotado no Departamento de Ciências
Fisiológicas, para participar da Visita Técnica ao laboratório de Ciências
Radiológicas da UERJ, no Rio de Janiero - RJ, no período de 24/06/2016 a
27/06/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 27 de junho de 2016.

Profa. Dra. Gláucia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 166/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo; no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.739497/2016-46

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Douglas
Gobbi Marchesi, lotado no Departamento de Clínica Cirúrgica, para
participar do Congresso Médico "Gastrão", na cidade de São Paulo - SP, no
período de 29/06/2016 a 02/07/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 27 de junho de 2016.

Profa. Dra. Gláucia Ro rigues de Abreu
Diretora do Centro de iências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 165/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.009700/2016-56

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Eduardo
Henrique Beber, lotado no Departamento de Morfologia, para participar da
banca de Doutorado, na Faculdade de Medicina da Universidade de São
Paulo, na cidade de São Paulo - SP, no período de 04/07/2016 a 06/07/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 24 de junho de 2016.

Profa. Dra. Gláucia Ro rigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 164/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.706807/2016-46,

RESOLVE:

Indicar os membros abaixo relacionados para constituírem sob a presidência
do primeiro, Comissão de Sindicância com a finalidade de promover a
apuração dos fatos relativos ao Protocolado n° 23068. 706807/2016-46, com
prazo de 30 (trinta) dias. Atribuir a função de secretariar a comissão a
servidora Cintia Silva Lirio.

Prof. Adilson Lamounier Presidente
Prof. Antônio Augusto Barbosa de Menezes Membro
Prof. Antônio Roberto Carraretto Membro
TAE Cintia Silva Lirio Membro

Centro de Ciências da Saúde, 24 de junho de 2016.

Profa. Dra. Gláucia R drigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 163/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado n° 23.068.739252/2016-19 - Centro
de Estudos e Pesquisa sobre Álcool e Outras Drogas - CEPAD,

RESOLVE:

Indicar os docentes abaixo relacionados para comporem o Centro de
Estudos e Pesquisa sobre Álcool e Outras Drogas.  - CEPAD, no período
de 01/06/2016 a 31/05/2018.

Profa.Marluce Miguel de Siqueira Coordenação
Profa. Flávia Batista Portugal Coordenação Adjunta
Prof. Vitor Buaiz Coordenação de Extensão
Angela de Almeida Siqueira Coordenação Pedagógica

Centro de Ciências da Saúde, 24 de junho de 2016.

Crocito
Profa. Dra. Gláucia Rodr gues de Abreu
Diretora do Centro de Cie cias da Saúde

O
UFES

Centro de
Ciências da Saúde

PORTARIA N° 162/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.738860/2016-63,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Elizabete
Regina Araujo de Oliveira lotada no Departamento de Enfermagem, para
participar da Avaliação do curso INEP na cidade de Porangatu - GO, no
período de 26/06/2016 a 29/06/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 23 de junho de 2016.

Prof.a Dra. Gláucia Rdrigues de Abreu
Diretora do Centro d Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 161/2016

A 15iretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.738184/2016-71,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Rosana
Alves lotada no Departamento de Pediatria, para realizar visita de
monitoramento de expansão de vagas de ensino médico para implantação do
Curso de Medicina da UNIFAL e UFLA, em Alfenas- MG e Lavras - MG,
respectivamente, no período de 21/06/2016 a 24/06/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 23 de junho de 2016.

Prof.a Dra. Gláucia liodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 160/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.009425/2016-71,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Bernardo
Faria Ramos lotado no Departamento de Medicina Especializada, para
participar do "15 Congresso da Fundação Otorrinolaringologia", em Campos
do Jordão - SP, no período de 18/08/2016 a 20/08/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 23 de junho de 2016.

Frota Dra.' Giái5TatoLtigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

de."

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 159/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.009499/2016-15,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Liliana
Aparecida Pimenta de Barros lotada no Departamento de Clínica
Odontológica, para participar da Avaliação dos Cursos de Graduação -
Autorização pelo Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais -
Anísio Teixeira - INEP/MEC, em São Paulo - SP, no período de 22/06/2016
a 25/06/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 23 de junho de 2016.

Prof.a Dra. Gláucia Rodrikues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009